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Folketingets Ligestillingsudvalg 
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Medlem af Folketinget Mai Villadsen (EL) har den 16. oktober 2019 stil-
let følgende spørgsmål nr. 7, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 7: 
Hvordan forholder ministeren sig til, at APV’en - og dermed tillægsun-
dersøgelsen om krænkende adfærd - ikke omfatter værnepligtige, der, 
jf. artiklen ”Forsvarets undersøgelse om seksuelle overgreb forbigår 
værnepligtige”, bragt i Berlingske den 14. september 2019, udgør en 
særlig udsat gruppe i forsvaret? 
 
Svar: 
Det er meget vigtigt for mig, at de værnepligtige på lige fod med de 
ansatte i Forsvaret beskyttes bedst muligt mod krænkende adfærd.  
 
Derfor har Forsvarsministeriets Personalestyrelse i starten af november 
iværksat en undersøgelse af omfanget af krænkende adfærd blandt 
værnepligtige.  
 
Undersøgelsen dækker i første omgang de tjenestegørende værneplig-
tige, der er startet i Forsvaret (Hæren, Søværnet og Flyvevåbnet) og i 
Beredskabsstyrelsen før den 4. november 2019.  
 
Undersøgelsen er vedlagt som bilag til denne besvarelse.  
 
Undersøgelsen omfatter, ud over kønskrænkende adfærd, også 
spørgsmål om Forsvarsministeriets øvrige nultoleranceområder, herun-
der mobning og vold. 
 
Forsvarsministeriets Personalestyrelse har endvidere oplyst: 
 
”Forsvarsministeriets Personalestyrelse er opmærksom på, at de vær-
nepligtige, som er unge og nye i Forsvaret, potentielt kan udgøre en 
særligt udsat gruppe i forhold til kønskrænkende adfærd. Spørgsmåle-
ne i målingen for de værnepligtige er næsten identiske med spørgsmå-
lene i målingen for de ansatte på Forsvarsministeriets område. 
 
Det giver grundlag for at vurdere, om de værnepligtige er særligt ud-
satte, og følgende om der bør sættes yderligere ind over for denne 
gruppe i forhold til at forebygge og beskytte mod kønskrænkende ad-
færd.” 
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Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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